
155/75030926/16

Smlouva
o spolupráci při použití obojživelného mobilního záchranného prostředku BVPAMB -  S.

TRANSHOSPITAL PLUS, s.r.o.
se sídlem: Mařákova 1080, 252 30 Řevnice 
zastoupena: Věrou Bulíčkovou, jednatelkou 
IČO: 01571010
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 969/33, Praha 1 
Číslo účtu: 1
email: tran,
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 208635 
(dále jen „PZS“- Poskytovatel zdravotních služeb )

a

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o.
se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno 
IČ: 75030926
zastoupená MUDr. Martinem Houdkem, ředitelem 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 
email: podá ^
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. Pr 979 
(dále jen „ZZS SČK‘j

uzavřely níže uvedeného měsíce a roku tuto:

Smlouvu o spolupráci
ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů

tuto smlouvu o spolupráci 
(dále je „ smlouva “)

\s

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek nasazení obojživelného mobilního záchranného 
prostředku BVP AMB — S poskytovatelem zdravotních služeb TRANS HOSPITAL PLUS, s.r.o. ve 
spolupráci se ZZS SČK a včetně podmínek úhrady nákladů spojených s jeho činností při výjezdu a 
zásahu.

Článek IL 
Rozsah spolupráce

1. Vzájemná výměna informací, poznatků, metodických postupů, zkušeností z odborných školení, 
teoretických i praktických seminářů, výcviků ze zásahové činnosti, týkající se zejména použití 
obojživelného mobilního záchranného prostředku BVP AMB -  S dle objektivních potřeb ZZS SCK 
a k výzvě ZZS SČK.



2. Vzájemná spolupráce a kooperace při přípravě, provádění a vyhodnocování taktických
a prověřovacích cvičení, ukázek této záchranné speciální techniky a řízení společného zásahu a 
záchranných prací dle objektivních potřeb ZZS SČK a k výzvě ZZS SČK.

3. Blíže nespecifikovaná činnost vázaná na domluvu kompetentních vedoucích pracovníků z řad 
obou smluvních subjektů.

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Na základě této smlouvy bude na vyžádání ZZS SČK poskytovatel zdravotních služeb aktivovat 
výjezd obojživelného mobilního záchranného prostředku BVP A MB -  S včetně posádky RLP nebo 
RZP dle podmínek nasazení.

/ . /Standardní podmínky nasazení

Poskytování neodkladné zdravotní péče v terénně mimořádných podmínkách jednomu nebo více 
zraněných (v rámci urgentní medicíny a medicýny katastrof).

Poskytování součinnosti a podpory sesterským subjektům IZS při zásazích v terénně mimořádně 
obtížných podmínkách:

a) poskytování neodkladné zdravotní péče zachraňovaným osobám v terénně extrémních 
podmínkách včetně hromadného výskytu zraněných,

b) poskytování neodkladné zdravotní péče příslušníkům IZS zraněným při plnění úkolů IZS v 
terénně extremních podmínkách,

c) poskytování technické podpory sesterskými subjektům IZS,
d) poskytování logistické podpory,
e) plnění úkolů v rámci realizace humanitárních programů v terénních podmínkách,
fi plnění úkolů při civilní ochraně obyvatelstva za podmínek živelných pohrom a katastrof 

v terénně obtížných podmínkách a v podmínkách sekundárního nebezpečí v rámci rozvozu 
léků, pitné vody a další humanitrní pomoci. Doprava policistů, hasičů, zdravotníků a 
dalších odborníků do nedostupných a postižených oblastí.

II./ Podmínky nasazení za mimořádných situací

1. Posádka obojživelného mobilního záchranného prostředku BVP AMB -  S v režimu RLP 
a RZP bude zajišťovat v rizikových podmínkách navozených nepřátelskou činností civilních a 
teroristických jedinců nebo skupin:
•vyšetření pacienta a poskytnutí zdravotní péče, včetně případných neodkladných výkonů k 
záchraně života, provedené na místě události, které směřují k obnovení nebo stabilizaci základních 
životních funkcí pacienta, ve smyslu § 4 písm.fl zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné 
službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotnické záchranné službě");
•soustavnou zdravotní péči a nepřetržité sledování ukazatelů základních životních funkcí pacienta 
během jeho přepravy k poskytovateli akutní péče, a to až do okamžiku osobního předání pacienta 
zdravotnickému pracovníkovi poskytovatele akutní péče.
•třídění osob postižených na zdraví podle odborných hledisek urgentní medicíny při hromadném 
postižení osob v důsledku mimořádných událostí nebo krizových situací, ve smyslu § 4 písm. j) 
zákona o zdravotnické záchranné službě.
•rychlou přepravu odborníků k zabezpečení neodkladné péče na místo zásahu v nedostupných



lokalitách, nezbytně potřebných k dalšímu poskytování již zahájené neodkladné péče.

2. Výjezdová skupina RLP nebo RZP bude spolupracovat se všemi složkami IZSpři likvidaci 
zdravotních následků při hromadných neštěstích a katastrofách v rámci opatření a postupů dle 
traumat ologického plánu (dále jen „mimořádné události"), které by mohly postihnout Středočeský 
kraj, případně i oblasti sousedních krajů, kdy celkové škody by přesáhly síly a prostředky 
postiženého kraje. Výjezdová skupina RLP nebo RZP je povinna se řídit pokyny příslušným 
zdravotním operačním střediskem příslušného kraje ZZS, který bude využívat její pomoci pouze na 
dobu nezbytně nutnou ke zmírnění dopadu těchto mimořádných událostí. Na takto výjezdovou 
skupinu a její členy se vztahuje zákon o zdravotnické záchranné službě.

3. PZS prohlašuje, že pro výkon těchto speciálních záchranných činností je náležitě personálně, 
věcně a technicky vybaveno.

4. Smluvní strany budou vždy při řízení společného zásahu a speciálních záchranných prací 
vycházet ze závazných platných předpisů.

5. PZS se za zavazuje umožnit ZZS SCKprovádět kontrolu vybavení speciálního záchranného 
prostředku a účetní evidenci finančních a hmotných prostředků poskytnutých na základě této 
smlouvy.

Článek IV  
Aktivace k zásahu

1. Výjezdová skupina speciálního mobilního záchranného prostředku BVP AMB -  S bude vyslána 
na místo mimořádné události z výjezdové základny PZS Maňákova 1080, 252 30 Řevnice, a to v co 
nejkratší době od vyžádání.

2. Aktivace na telefonních číslech:

Článek V.
Cena a platové podmínky

1. Cena za poskytnuté služby:

SCANIA R124/400 8x4 hákový přepravník kontejneru 
BVP AMB -  S obojživelný mobilní záchranný prostředek 
zdravotnický záchranář /vč. soc. a zdi: poj./ 
řidič -  zdravotnický záchranář /vč. soc. a zdi: poj./

45, -  Kč/km  
4.572, -  Kč/hod. 

402, -  Kč/ hod. 
335, -  Kč/ hod.

2. Cena za poskytované služby bude ze strany ZZS SČK hrazena bezhotovostním způsobem 
na účet PZS, a to na základě jím vystavené faktury.

3. Splatnost daňových dokladů je  21 dní ode dne vystavení faktury. Fakturovaná částka je 
uhrazena dnem připsání částky na účet PZS.



Článek VI.
Trvání závazku ze smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 2 let.

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoli 
ze smluvních stran bez udání důvodů.

3. V případě výpovědi činí výpovědní lhůta 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícího 
měsíce, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Po dobu výpovědní lhůty náleží 
oběma stranám plnění, která vyplývají z této smlouvy o spolupráci.

4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených v Občanském 
zákoníku a dále z důvodu podstatného porušení této Smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 
Občanského zákoníku, pokud podstatné porušení této Smlouvy, které je důvodem pro odstoupení 
od Smlouvy, nebylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 2913 odst. 2 
Občanského zákoníku.

5. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě.

6. Odstoupením se závazek založený Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají 
okamžikem doručení odstoupení od Smlouvy PZS nebo ZZS SCK.

7. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl ani ujednání o 
způsobu řešení sporů a volbě práva. Obdobné platí pro i pro předčasné ukončení Smlouvy jiným 
způsobem.

Článek VIL
Společná a závěrečná ustanovení

1. Obsah této smlouvy lze měnit nebo doplnit pouze písemnou formou, ci to vzestupně číslovanými 
dodatky.
2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

3. Smlouva se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

4. Písemnosti mezi stranami této smlouvy s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik 
práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy či výpověď) se 
doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé 
smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních 
rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako 
nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil nebo přijetí písemnosti odmítl. 
Doručování je  možné rovněž prostřednictvím emailu. Elektronické adresy účastníků této smlouvy 
na které je možné činit právní úkony i bez certifikovaného podpisu, jsou uvedeny v záhlaví této 
smlouvy. Emailová zpráva je prokazatelně doručená v případě, kdy bude doručení prokázáno: a) 
odesláním emailové zprávy a současně b) doručením doručenky odesilateli o přijetí zprávy do 
emailové schránky adresáta, c) při současném splnění podmínky, že adresátem nebo/a odesílatelem 
budou emailové adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.



5. Smluvní strany vylučují ve vztahu kpohledávkám vzniklým z této smlouvy aplikaci § 1987 
odst. 2 občanského zákoníku a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k 
započteni

6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

7. Poskytovatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností.

8. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 
na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle §576 občanského zákoníku.

9. Smluvní strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto 
smlouvu: § 557, § 1799 a § 1800 a § 1805 odst. 2.

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím 
obsahem, smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, byla sepsána určitě, vážně a 
srozumitelně.

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nespadá pod kategorii 
obchodního tajemství, ani neobsahuje žádné utajované informace, pročež ničeho nebrání zveřejnění 
této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

25 -07- W S
V Kladně, dne ....................... V Řevnicích dne

Z V

M l
za P AS

Věra Bulíčková, jednatelka

K B R ^ S ř f E a ,č ° :  015 71 010


